



## **ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫ**

### **УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

#### **О внесении изменений в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 7 июня 2011 г. № 78**

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва», постановляю:

1. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 7 июня 2011 г. № 78 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва», следующие изменения:

1) в преамбуле:

слова «федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,» заменить словами «Федеральным законом»;

слова «, Законом Республики Тыва от 21 апреля 2006 года № 1739 ВХ-1 «О вопросах государственной гражданской службы Республики Тыва» исключить»;

2) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка осуществляется Управлением противодействия коррупции при Главе Республики Тыва (далее - Управление) по решению Главы Республики Тыва.»;

в пункте 7 слово «Департамента» заменить словом «Управления»;

в пункте 10 слово «Департамента» заменить словом «Управления»;

в пункте 11 слово «Департамента» заменить словом «Управления»;

в пункте 12 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;  
в подпункте «в» пункта 13 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в пункте 16 слово «Департамента» заменить словом «Управления»;

в пункте 18 слово «Департаментом» заменить словом «Управлением»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в Управление в соответствии с Указом Председателя Правительства Республики Тыва от 1 декабря 2009 г. № 266 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Тыва, и лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», по окончании календарного года направляются в департамент по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва для приобщения к личным делам.»;

в пункте 22 слово «Департаменте» заменить словом «Управлении».

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

31 января 2018 г.

№ 27

